
KESHILLI I BASHKISE KORCE 

VENDIM 

Nr. 8 6 Datl 18.10.2010 

Mbi problemin e familjes Skendi me qiraxhinjte, te cilet jetojne ne ambjentet e 
banimit qe ndodhet ne Lagj. 2, Rruga Petro Nini Luarasi, Nr 9, Korce. 

Ne mbledhjen e tij te dates se sotme Keshilli i Bashkise Korce pasi morri ne 
shqyrtim relacionin e Komisionit te Sherbimeve Sociale dhe Strehimit,Komisionit 
Juridik dhe te Pronave, i cili ka te beje me problemin e familjes Skendi me qiraxhinjte 
lidhur me banesen e cila ndodhet ne Lagj. 2, Rruga Petro Nini Luarasi, Nr 9, 
Korce,mbeshtetur ne ligjin nr 8652,date 31.07.2000 "Per organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore2,neni 32 pika k, ligii nr 9232,date 13.05.2004 " 
Per programet sociale per strehimin e banoreve ne zonat urbane7',i ndryshuar,V.K.M 
nr 53,date 28.01.2005 " Per percaktimin e dokumentacionit te nevojshem,afateve dhe 
procedurave per te perfituar strehim nga programet e banesave sociale me 
qeraM,V.K.M nr 814,date 03.12.2004 "Per normat e strehimit per familjet qe perfitojne 
nga programet sociale te strehimitn,Udhezimin e Keshillit te Ministrave nr 6257,date 
02.09.2008 " Per percaktimin e mases se subvencionit per familjet qe perfitojne kredi 
te lehtesuar nga shtetiV.dhe mbas diskutimeve te keshilltareve 

VENDOSI: 

1. Znj.Vilermini Bardhushi te mos trajtohet me asnje nga programet sociale per 
te pastrehet, pasi ka perfituar prona ne baze te dy vendimeve te 
K.K.Pronave,keto te rregjistruara prane Z.V.R.P.P Korce. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet zyra e strehiinit prane Bashkise Korce. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK 
Gjergi i PENDAVINJI 
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